



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ดำเนินการ โครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔ สถานที่ตั้งโครงการ จากที่นางใจ ชัยโต ถึง สาม
แยกที่นายนายประสิทธิ์ ทองหนองบัว ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางและได้เห็นชอบกำหนดราคากลาง
ได้กำหนดไว้ ๔๙๘,๐๗๕.๗๕-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดสิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์-) จึงประกาศมาให้
ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายชัยยนต์ ดิษฐสุนนท์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๑,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔
สถานที่ตั้งโครงการ จากที่นางใจ ชัยโต ถึง สามแยกที่นายนายประสิทธิ์ ทองหนองบัว
ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๔๔๘,๐๗๕.๗๕-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดสิบบ้าบาทเจ็ดสิบบ้าสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ รายละเอียดการจัดทำราคากลาง | จำนวน ๒ แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายอวยชัย บาเดช | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาววิภาดา ผลผล | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป | กรรมการ |
| ๓. นางสาวชุติมา ภูมิมาก | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๑,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔
สถานที่ตั้งโครงการ จากที่นางใจ ชัยโต ถึง สามแยกที่นายนายประสิทธิ์ ทองหนองบัว
ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๔๔๘,๐๗๕.๗๕-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดสิบบ้าบาทเจ็ดสิบบ้าสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ รายละเอียดการจัดทำราคากลาง | จำนวน ๒ แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายอวยชัย บาเดช | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาววิภาดา ผลผล | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป | กรรมการ |
| ๓. นางสาวชุติมา ภูมิมาก | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ที่ ๑๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔ สถานที่ตั้งโครงการ จากที่นางใจ ชัยโต ถึง สามแยกที่นายนายประสิทธิ์ ทองหนองบัว

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)

งบประมาณ จำนวน ๔๙๑,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว
มีมติให้ราคา ๔๙๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) (สิบสองบาทถ้วน) (สิบสองบาทถ้วน) (สิบสองบาทถ้วน)
ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

๑. นายอวยชัย บาเดช

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานฯ.....

๒. นางสาววิภาดา ผลาผล

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป

กรรมการ.....

๓. นางสาวชุติมา ภูมิมาก

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย รังไสย์)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพันธ์ สาลัง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่ / ผู้อำนวยการกองคลัง

16 มค. 2567

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล..... ส.อ.ป.ระจก

(ลงชื่อ) 

(นายนิยม เศรษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....
เห็นควรดำเนินการตามระเบียบ ๑
และข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด

(ลงชื่อ)

A 6 16 ม.ค. 2567

(นายกิตติเกียรติ หงษ์ศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ..... ส.อ.ป.ระจก

(ลงชื่อ)



(นายชัยนนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง จากที่นางใจ ชัยโต ถึง สามแยกที่นายประสิทธิ์ ทองหนองบัว
 ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 225.00 ม.
 หนา 0.15 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
 แบบเลขที่ 2567
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12/1/2024

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	495,075.75	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	498,075.75	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดสิบบห้าบาทเจ็ดสิบบห้าสตางค์)	498,075.75	

ระยะทางดำเนินการ 0.225 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,213,670.00 บาท

1. ๕

2. อ.อ.

3. dm pm

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง จากที่นาใจ ชัยโต ถึง สามแยกที่นายประสิทธิ์ ทองหนองบัว
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
 แบบเลขที่ 2567
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวชุตินา ภูมิมาก ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 12/1/2024

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	900.00	1.73	1,557.00	1.3607	2.35	2,118.61
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	45.00	496.65	22,349.25	1.3607	675.79	30,410.62
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	900.00	345.09	310,581.00	1.3607	469.56	422,607.57
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	180.20	1,441.60	1.3607	245.20	1,961.59
	2.3 งานรอยต่อเหือดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	80.00	86.99	6,959.20	1.3607	118.37	9,469.38
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	225.00	88.71	19,959.75	1.3607	120.71	27,159.23
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกยแต่ง	ลบ.ม.	10.13	97.85	991.22	1.3607	133.14	1,348.75
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

1. 25

2.

3.

3. 100

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								495,075.75

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

363,839.02
0.00
1.3607
1.2491

1. 25

2. 3. 